Konumuzla doğrudan alakalı olmamakla
birlikte Mustafa Kemal Paşa ve arkadaşlarının “İttihatçı” olup olmadıkları
hususunda kısa bir bilgi vermek yerinde olacaktır. Şüphesiz bilinen bir
gerçekliktir ki gerek Mustafa Kemal Paşa olsun ve gerekse Kuvâ-yı

Milliye ve İttihatçılar”, 8 Teşrin-i Sani (Kasım) 1335/1919, Nu: 327–2628. Ayrıca Bkz.
Alemdar, Refii Cevad, “Harekât-ı Milliye ve İttihat ve Terakki”, 6 Teşrin-i Evvel (Ekim)
1335/1919, Nu: 295–2595.

53 Alemdar, Kirpi (Refik Halit), “Anadolu Diyor ki”, 8 Teşrin-i Sani (Kasım)
1335/1919, Nu: 327–2628; Nitekim Yahya Kemal de hatıratında Ali Kemal’den bahsederken
“O günlerin en zehirli ithamı “ittihatçı” ithamı idi; ortalığı fazla itham edebilmek için
“ittihatçı” sıfatını herkese yapıştırıyordu” demektedir. Bu da ittihatçılığın insanların aklında
ne derece vahim çağrışımlar yaptığını göstermektedir. Bkz. Beyatlı, Siyasî ve Edebî Portreler,
s. 87.

54 Alemdar, Aydede (Refik Halit), “Topuna Hoş Amedi”, 2 Şubat 1336/1920, Nu: 412–
2712; Mustafa Kemal Paşa’nın “İttihatçılık” sayesinde bu günlere geldiğini iddia eden
yazılarda kaleme alınmıştır. Bkz. Peyam, Ali Kemal, “Harekât-ı Milliye’nin İç Yüzü”, 14
Teşrin-i Sani (Kasım) 1335/1919, Nu: 344–102; Ali Kemal bir makalesinde de “Yansın o
gönül ateşe bu hale ki yanmaz / Kör olsun o gözler ki bu dem kanâ boyanmaz” dedikten sonra
İttihatçıların saltanatı on iki senedir ellerinde bulundurduklarını ve devleti acı olaylardan
olaylara sürüklediklerini iddia etmektedir. Bkz. Peyam-ı Sabah, Ali Kemal, “Lanet! Lanet!
Lanet!”, 15 Mayıs 1336/1920, Nu: 527–10957. ; Bir diğer makalede de Harekât-ı Milliye bir
İttihatçı faaliyeti olarak kabul edilmekte ve İttihatçılık Isırgan Otu ile özdeşleştirilmektedir.
Bkz. Alemdar, Refik Halit, “Isırgan Otu”, 2 Nisan 1336/1920, Nu: 471–2771.

55 Jaeschke, Türk Kurtuluş Savaşı Kronolojisi, s. 64; Sarıhan, Kurtuluş Savaşı
Günlüğü, Cilt: 2, s. 113.

56 Eric Jan Zürcher, Millî Mücadele’de İttihatçılık, İletişim Yayınları, İst–2003, s. 109–
110.

57 Takvim-i Vekâyi, 4 Ağustos 1336/1920, Nu: 3921.